
        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

1 

 

„Az előterjesztés törvényes” 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

 2020. JÚLIUS 2-ÁN TARTANDÓ 

 
 SOROS ÜLÉSE  

 

8. NAPIRENDI PONTJÁHOZ 
 

Előterjesztő:     Nagy Lajos polgármester 

 

Tárgy: A Községi Piac működéséről szóló 10/2020. (V. 

5.) önkormányzati rendelet visszavonása és új 

Piac rendelet megalkotása  

 

 

 

Tárgyalja:  Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő – 

testülete 

 

Véleményezi:  

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás 

időpontja: 

 

 

 

      2020. június 29. 

 

 

Törvényességi ellenőrzést végezte: 

 

Nagyné Hartman Éva jegyző 

 

 

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

2 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Községi Piac működéséről 2020. május 5-én önkormányzati rendelet megalkotására került 

sor, mely a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 143. § (4) bekezdése, valamint a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelet és a 168/2020. (IV. 30.) Korm. rendelet 3. § (3) 

bekezdésében foglaltakra való figyelembevételével történt. 

 

A veszélyhelyzet megszűnését követően a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 

11.) Korm. rendeletben foglaltak visszavonásra kerültek ezért javaslom a rendelet 

visszavonását és egyúttal az új rendelet elfogadását a Községi Piac működéséről. 

 

 

Nyírábrány, 2020. június 29.   

Nagy Lajos s. k.  

  polgármester 

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

3 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

___/2020. (VII. 3.) önkormányzati rendelete 

  

a Községi Piac működéséről szóló 10/2020. (V. 5.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Községi Piac működéséről szóló 10/2020. (V.5.) önkormányzati rendelete. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépést követő napon 
hatályát veszti. 

 

 

Nyírábrány, 2020. július 2. 

 

 

Nagy Lajos       Nagyné Hartman Éva  

polgármester          jegyző  
  

A rendeletet kihirdetve:  

  

Nyírábrány, 2020. július 3.         Nagyné Hartman Éva 

      jegyző  

  

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

4 

 

 

 TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL  

  

  

Rendelet-tervezet 

megnevezése  

…./2020. (VII. 2.) önkormányzati rendelet-tervezete a 

Községi Piac működéséről szóló 10/2020. (V. 5.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Társadalmi hatás  Nincs 

Gazdasági hatás   

Költségvetési hatás  Nincs. 

Környezeti 

következmények  

Nincs 

Egészségi 

következmények  

Nincs 

Adminisztrációs terhek  A szabályozás végrehajtásának adminisztrációs terhekre 

gyakorolt hatása nincs. 

A rendelet 

megalkotásának 

szükségessége  

A Kormány a 40/2020. (III.11.) Korm. rendelet 1. §-ában az 

életé -és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges 

megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 

megóvása érdekében Magyarország egész területére 

veszélyhelyzetet hirdetett ki. A veszélyhelyzet időszakában 

megjelent a 168/2020. (IV. 30.) Korm. rendelet 3. § (3) 

bekezdésében foglaltak értelmében. a településen működő 

piac nyitvatartásának rendjéről és a piacnak a 65. életévüket 

betöltött személyek általi látogatásának rendjéről a települési 

önkormányzat e rendelettől eltérően rendelkezhetett. 

Magyarország Kormánya a 282/2020. (VI. 17.) Korm 

rendelettel a 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetet 

2020. június 18-tól megszüntette. 

A jogalkotás 

elmaradásának várható 

következményei  

A Községi Piacon bevezetett korlátozások miatt a vásárlók 

csak bizonyos idősávokban vásárolhatnának. 

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

5 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges  

- személyi feltételek  Rendelkezésre állnak  

- szervezeti feltételek  Rendelkezésre állnak  

- tárgyi feltételek  Rendelkezésre állnak  

- pénzügyi feltelek  Rendelkezésre állnak  

  

Nyírábrány, 2020. június 29.   

  

  

Nagyné Hartman Éva s. k.   

                      jegyző  

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

6 

 

 

INDOKOLÁS  

  

1.§-hoz: 

 

A Községi Piac működéséről szóló 10/2020. (V.5.) önkormányzati rendelete hatályon kívül 

helyezését tartalmazza. 

A Kormány a 40/2020. (III.11.) Korm. rendelet 1. §-ában az élet -és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek elhárítása, a 

magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész 

területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. A veszélyhelyzet időszakában megjelent 168/2020. 

(IV. 30.) Korm. rendelet 3. § (3) bekezdésében foglaltak értelmében a településen működő 

piac nyitvatartásának rendjéről és a piacnak a 65. életévüket betöltött személyek általi 

látogatásának rendjéről a települési önkormányzat e rendelettől eltérően rendelkezhetett. 

Magyarország Kormánya a 282/2020. (VI. 17.) Korm rendelettel a 2020. március 11-én 

kihirdetett veszélyhelyzetet 2020. június 18-tól megszüntette. 

 

2. §-hoz 

 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

Nyírábrány, 2020. június 29.  

  

  

  

      

  

Nagyné Hartman Éva s. k. 

              jegyző  

  

 

 

 

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

7 

 

 

 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

  

___/2020. (VII. 3.) önkormányzati rendelete  

  

a Községi Piac működéséről 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 14. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Nyírábrány Nagyközség Önkormányzati tulajdonában lévő területen 

működő Községi Piacra terjed ki. 

(2) A rendelet hatálya kiterjed az üzemeltetőre, az értékesítő tevékenységet folytatókra, 

továbbá a vásár és piac területén tartózkodókra és a vásár és piac működtetésével kapcsolatos 

tevékenységet folytatókra. 

(3) A rendelet hatálya nem terjed ki az üzleti árusításra, valamint az egyedi engedély alapján 

közterületen folytatott árusításra. 

2. Vásárok és piacok fenntartása, üzemeltetése 

2. § 

(1) Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata – mint tulajdonos- Községi Piacot tart fenn.  

(2) A Községi Piac üzemeltetési feladatait Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata látja el. 

 

3. Községi Piac helye és ideje 

3. § 

 

(1) A Községi Piac tartására 4264 Nyírábrány Határőr u. 10. szám (belterület 458 hrsz) alatt 
lévő ingatlant jelöli ki. 

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

8 

 

(2) A Községi Piac pénteken 06.00 óra és 13.00 óra között tart nyitva.  

 

4. Záró rendelkezések 

 

(1) Ez a rendelet 2020. július 3-án lép hatályba. 

 
 

Nyírábrány, 2020. július 2.      

 

 

Nagy Lajos       Nagyné Hartman Éva  

polgármester          jegyző  
  

A rendeletet kihirdetve:  

  

Nyírábrány, 2020. július 3.         Nagyné Hartman Éva 

      jegyző  

  

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Polgármestere 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: pm@nyirabrany.hu 

 

 

 

9 

 

 

 TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL  

  

Rendelet-tervezet 

megnevezése  

…./2020. (V. 5.) önkormányzati rendelet-tervezete a 

Községi Piac működéséről 

Társadalmi hatás    A községi piac működtetésével segíti az őstermelők 

munkáját. 

Gazdasági hatás  Nincs. 

Költségvetési hatás  A Községi Piacon az önkormányzatnak bevétele keletkezik. 

Környezeti 

következmények  

Nincs 

Egészségi 

következmények  

A Községi Piacon helyi termelőktől, helyben termelt zöldség 

és gyümölcs vásárlására nyílik lehetőség a helyi lakosság 

számára.  

Adminisztrációs terhek  A szabályozás végrehajtásának adminisztrációs terhekre 

gyakorolt hatása nincs. 

A rendelet 

megalkotásának 

szükségessége  

A Községi Piac működését a 10/2020. (V. 5.) önkormányzati 

rendelet szabályozta, mely hatályon kívül helyezésre került. 

A jogalkotás 

elmaradásának várható 

következményei  

A működés szabályozottságának hiánya bizonytalanságot 

okozna. 

A rendelet alkalmazásához szükséges  

- személyi feltételek  Rendelkezésre állnak  

- szervezeti feltételek  Rendelkezésre állnak  

- tárgyi feltételek  Rendelkezésre állnak  

- pénzügyi feltelek  Rendelkezésre állnak  

  

Nyírábrány, 2020. június 29.   

  

  

Nagyné Hartman Éva s. k.   

                      jegyző  

mailto:pm@nyirabrany.hu


        

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
telefon: 52/208-001 

honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 
e-mail: titkarsag@nyirabrany.hu 

 

10 

 

 

INDOKOLÁS  

  

1.§-hoz: 

A rendelet tárgyi és személyi hatályát tartalmazza. 

 

2. §-hoz 

 

A fenntartót és a működtetőt határozza meg.  

 

3. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés 

 

Nyírábrány, 2020. június 29.  

  

  

  

      

  

Nagyné Hartman Éva s. k. 

              jegyző  

  

 

 

 

 

mailto:titkarsag@nyirabrany.hu

